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PROTOKÓŁ  Nr VIII/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 28 listopada 2024 roku  

   

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 14 radnych (nieobecny 

radny Jarosław Surówka).   

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12
00

 i  trwały do godz. 14
05 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław 

Bączkowski, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pan Marek Golas– burmistrz Bobolic,  

- Pani Renata Kowalska – zastępca burmistrza Bobolic, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Iwona Kot-Chmielewska– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Kamilla Marciniak – dyrektor MGOK w Bobolicach, 

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa”, 

 Pan Waldemar Lada – prezes GZK w Bobolicach, 

 Pracownicy Urzędu  

 

Zaproszeni goście: 

 Sołtysi, 

 Pani Mieczysława Brzoza – Radna Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Andrzej Kaczanowicz – Radny Rady Powiatu,    

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 24 października 2024 roku oraz 07 listopada 

2024 roku.  
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3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami.  

4. Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy Bobolice na 2024 rok;  

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2024-2035; 

3) w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

4) w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych; 

5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/291/21 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

30 listopada 2021 r. w sprawie opłaty od posiadania psów; 

6) w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/324/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

21 marca 2022 r. w sprawie opłaty miejscowej;   

7)  zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej; 

8) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie gm. 

Bobolice; 

9) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Drzewianach gm. Bobolice;  

10) w sprawie zniesienia sołectwa Górawino i przyłączenia miejscowości Górawino do 

sołectwa Stare Borne;  

11) w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”; 

12) w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” – edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego.  

6. Trybuna sołecka. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na VIII sesję Rady 

Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

24 października 2024 roku oraz 07 listopada 2024 roku.  
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Przy podejmowaniu protokołów obecnych 13 radnych, nieobecni radni Jarosław Surówka, 

Ireneusz Bednarczyk.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski stwierdził, że protokoły         

z VI i VII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach były wyłożone do wglądu  

w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, jak i w dniu dzisiejszym na sali obrad. 

Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu  

z VI i VIII sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24 października 2024 roku został 

przyjęty przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za” 

 

Protokół z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 07 listopada 2024 roku został przyjęty 

przez radnych jednogłośnie 13 głosami „za” 

 

Obecnych 14 radnych, do obrad dołączył radny Ireneusz Bednarczyk.  

 

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie między sesjami.   

za okres od 24.10.2024r do 28.11 2024r 

 

I. INWESTYCJE 

1. Największą w tej chwili rozpoczętą inwestycją jest budowa Centrum Sportowego na 

Stadionie Miejskim w Bobolicach: aktualnie wciąż trwają prace 2 etapu  (który miał być 

zakończony do końca września br.) w związku z tym, że prace idą bardzo opornie i nie 

zachowane są terminy wykonywania prac, wykonawca został poinformowany o naliczaniu 

kar za opóźnienia zgodnie z podpisaną umową. 

2. Końca dobiega 3 etap prac w Ujeździe, których  celem jest poprawa gospodarki wodno-

ściekowej. Prace zrealizowane są już w 80% i mamy nadzieję, że na początku 

przyszłego roku zostaną ostatecznie zakończone. 

 
3.  4.11.2024 r. została zawarta umowa na realizację inwestycji pod nazwą Modernizacja 

boiska i stworzenie ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci. Nowy ogólnodostępny 

plac zabaw powstanie na terenie Przedszkola, przy ul. Szkolnej 1. Wykonawcą 

inwestycji jest Zakład Stolarski Waldemar Nowak z Zębowa. Wartość inwestycji 
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wyniesie 63.837,00 zł brutto. Inwestycja zrealizowana jest w ramach budżetu 

obywatelskiego i  zostanie zakończona jeszcze w tym roku. 

 

4. 6.11  została zawarta umowa na realizację zadania „Odmulenie rowu melioracyjnego  

z przepustami o długości 1059 m” na działce nr 17/1 i 17/2 obręb Górawino. Na ten cel 

przeznaczono 10 tyś złotych.  

 

II. ZMIANY W SOŁECTWIE GÓRAWINO 

19 czerwca 2024 r. podczas zebrania wiejskiego w Górawinie  mieszkańcy złożyli wniosek  

o zniesienie sołectwa Górawino i przyłączenie go do sołectwa Stare Borne. Uzasadnili to przede 

wszystkim problemami demograficznymi i brakiem aktywnych mieszkańców, którzy mogliby 

angażować się w prace na rzecz sołectwa. Mieszkańcy uznali, że połączenie z sołectwem Stare 

Borne pozwoli efektywniej zarządzać sprawami lokalnymi oraz zapewnić odpowiednie wsparcie 

organizacyjne. Konsultacje w tej sprawie odbyły się  na zebraniu wiejskim w Urzędzie w dniu 14 

listopada, na którym zgromadzeni w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrazili chęć włączenia 

Górawina do Starego Bornego.  

III. INFORMACJE O MIESZKANIACH SIM 

W dniu 6 listopada odbyło się posiedzenie komisji do spraw naboru wniosków o najem 36 lokali 

mieszkalnych planowanych do budowy w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM). 

Nabór wniosków o najem trwał od lipca do końca września. Wpłynęło 9 wniosków, z których  

2 zostały ocenione negatywnie z uwagi na wysokość osiągniętego dochodu, w jednym przypadku 

za niski, w drugim za wysoki. W chwili obecnej przygotowywana jest procedura naboru 

uzupełniającego. 

 

IV. OGŁOSZENIA/ZAPROSZENIA 

1. Informacja była już podawana na poprzedniej sesji, ale chciałbym jeszcze raz 

przypomnieć, że od 4 listopada w urzędzie w sali 5 lub 25 w godzinach od 10.00 do 15.00 

świadczone jest nieodpłatne doradztwo w zakresie możliwości pozyskania dofinansowania 

w ramach Programu „Czyste Powietrze”, które kierowane jest do właścicieli budynków 

jednorodzinnych na wymianę nieefektywnych źródeł ogrzewania oraz termomodernizację  

i montaż paneli fotowoltaicznych. 
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2. 20 grudnia 2024 w godz. od 15.00 do 18.30 na Rynku Miejskim w Bobolicach odbędzie 

się Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury.  

Zapraszamy na występy artystyczne dzieci z MGOK w Bobolicach oraz Pani Izabelli 

Miroty, grę terenową dla dzieci „W poszukiwaniu renifera”, drobne świąteczne prezenty 

dla dzieci od radnych rady miejskiej i Burmistrza, animacje dla dzieci z elfami. Będzie 

można zrobić zdjęcia ze Św. Mikołajem i wiele innych atrakcji dla dzieci. A skoro to jest 

jarmark to zapraszam również mieszkańców do zakupu produktów bożonardzeniowych 

przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich „Lobelianki” z Porostu,  Na Wygonie  

z Przydargini, KGW z Głodowa i Ach Te Baby z Kłanina a także  ozdób wykonanych 

przez sołectwo Kłanino, Harcerzy oraz „Panią Gosię” . Gmina sfinansowała łazanki  

i barszczyk. Wszystkich mieszkańców naszej gminy zapraszam 

 
Pan Burmistrz dopowiedział, że był w RWiK w Białogardzie i prowadził rozmowy w 

zakresie inwestycji w Gminie Bobolice. Ustaliliśmy, że RWiK będzie składał wniosek do 

PROW na wodociąg do Darżewa i na kanalizację do Kurowa. Są to inwestycje, które są 

odwlekane od lat, a niezmiernie potrzebne dla mieszkańców naszej gminy. Prezes 

poinformował, że nabór i realizacja w przyszłym roku, jest nadzieja, że te dwie 

strategiczne inwestycje pójdą do przodu.   

Pan Burmistrz dodał, że był również w Nadleśnictwie w Tychowie, odbyła się rozmowa  

z Panem Nadleśniczym odnośnie współpracy Gminy Bobolice z Nadleśnictwem Tychowo. 

Rozmowa dotyczył wspólnej inwestycji droga do Jatyni. Jest to droga gminna, 

nadleśnictwo może inwestować w drogi gminne z których sama korzysta.  

Pan Burmistrz był także u senatora Gawłowskiego i rozmawialiśmy o trudach samorządu, 

o KPO, o pieniądzach bo samorządy nie mają pieniędzy. Szukam i jeżdżę gdzie mogę, 

niestety Polskiego Ładu już nie ma z KPO póki c tych pieniędzy też nie widać. Niestety 

nie miałem takiego szczęścia i jak mój kolega ze Świeszyna, który zastał gminę i miał 13 

milionów na górce. Ja niestety mam ponad 20 milionów w dołku, mamy kredyt. Liczę na 

to, że w przyszłym roku jakoś strumień pieniędzy do samorządu przypłynie.  

 

Nie było pytań  

 

Ad. 4. Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2023 rok.  
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Pan Sekretarz w ramach uzupełnienia wypowiedzi Pana Burmistrza dopowiedział, że 11 grudnia 

br. o godz. 11:00 w sali 5 UM będzie spotkanie z pracownikami ZUS-temat będzie dotyczył renty 

wdowiej. Będzie to prelekcja 45 minutowa, a później będą konsultacje indywidualne. Ustawa  

o rencie wdowiej wchodzi od 1 stycznia 2025 roku więc ZUS-owi zależało żeby jeszcze  

w grudniu przekazać jak największej liczbie mieszkańców, którzy mogą złożyć ewentualnie 

wniosek. Prosiłbym o rozpropagowanie tego tematu. Oczywiści stosowne komunikaty będą na 

stronie internetowej naszej gminy i FB.   

 

Pan Sekretarz przedstawił analizę oświadczeń majątkowych osób, które miały obowiązek złożenia 

oświadczenia do Burmistrza Bobolic. Przedstawione informacje stanowią załącznik do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych. Informacja stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Podejmowanie uchwał.  

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski.   

 

Obecnych 14 radnych. 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska  

 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

    

Uchwała Nr VIII/52/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,    

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2024-2035.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 
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Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/53/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

3) w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/54/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

4) w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.   

  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 

Wprowadzono autopoprawkę w podstawie prawnej. 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/55/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,   

 

5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/291/21 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

30 listopada 2021 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/56/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  
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6) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/324/22 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

21 marca 2022 r. w sprawie opłaty miejscowej.      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/57/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Iwona Kot-Chmielewska. 

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/58/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.  

 

8) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie gm. 

Bobolice.      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Renata Kowalska Wiceburmistrz Bobolic.  

 

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 

737 z późn, zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki  

w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na  

6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 

uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii 

kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy  

w Kłaninie jest uchwałą intencyjną, rozpoczynająca cały proces likwidacyjny. 
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Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy m.in. 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi upoważnienie dla Burmistrza Bobolic do wszczęcia 

procedury i podjęcia dalszych działań czyli przeprowadzenia procedury likwidacyjnej szkoły,  

w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły imiennie każdego z rodziców 

uczniów szkoły i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Przedmiotowe zawiadomienie 

nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2025r.  

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Jana Brzechwy w Kłaninie jest niekorzystna sytuacja demograficzna, ekonomiczna 

i organizacyjna placówki.  

Przesłanki przemawiające za likwidacją szkoły: 

1) niekorzystna sytuacja demograficzna wynikająca ze spadku liczby uczniów uczęszczających 

do szkoły;  

2) brak możliwości zapewnienia optymalnych warunków nauczania przy tak niskiej liczbie 

uczniów w placówce; 

3) racjonalizacja wydatkowania środków publicznych na realizację zadań oświatowych 

(wysokie koszty utrzymania placówki); 

4) trudności w pozyskaniu kadry nauczycielskiej; 

5)  brak profesjonalnej i pełnowymiarowej bazy rekreacyjnej oraz brak dostępu 

do nowoczesnej infrastruktury tj. boisk sportowych i sali gimnastycznej, co wpływa na to, 

że uczniowie ze szkoły nie mają możliwości uczestniczenia we wszechstronnym rozwoju 

fizycznym, a także rozwinięcia swoich zdolności i zainteresowań; 

6) brak szerokiej gamy dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, 

7) brak możliwości rozbudzania aspiracji i uzdolnień, nierówny poziom edukacyjny, brak 

możliwości wyrównywania szans edukacyjnych, bo dzieci nie mają odniesienia do tego na 

ile można strać się więcej, być lepszym niż się jest – brak punktu odniesienia,  

8) brak nowoczesnej technologii, sprzętu. 

Gmina Bobolice jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych 

(SP Bobolice, SP Dargiń, SP Kłanino, SP Drzewiany) oraz jednego przedszkola z siedzibą 

w Bobolicach. Ogólnie od kilku lat obserwuje się tendencję spadkową urodzeń dzieci, co ma 

wpływ na spadek liczby uczniów w poszczególnych klasach w szkołach. W rezultacie w Gminie 

Bobolice działają trzy wiejskie szkoły z małą liczbą uczniów. Mając na uwadze zapewnienie 
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odpowiednich warunków nauczania i opieki wszystkim uczniom oraz racjonalizację wydatków 

gminnych zdecydowano o zamiarze likwidacji jednej z najmniejszych szkół i przyłączenie 

uczniów zlikwidowanej szkoły do szkoły w Dargini. Dzięki takiemu działaniu szkoła w Dargini 

zyska większą liczbę uczniów, a ta sytuacja poprawi  warunki nauczania i wychowania uczniów.  

Szkoła Podstawowa w Kłaninie jest jedną z najmniejszych szkół w Gminie Bobolice.  

 

Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę 

Bobolice na kolejne lata nie jest zbyt optymistyczna - dane przedstawione w tabeli poniżej: 

 

Rok urodzenia SP Kłanino SP Dargiń SP Drzewiany SP Bobolice 

2017 5 15 4 72 

2018 11 22 5 79 

2019 4 8 3 49 

2020 5 14 5 60 

2021 10 8 6 60 

2022 3 11 3 49 

2023 6 8 5 44 

2024 

(do dnia 05.11.24) 

1 7 5 72 

*dane pozyskane z Ewidencji Ludności wg stanu na dzień 04.11.2024 r. 

Przedstawione dane zawierają ilość dzieci zameldowanych w obwodzie szkół, co nie 

oznacza, że wszystkie wymienione dzieci będą uczęszczać do szkoły, w obwodzie której są 

zameldowani. Praktyka pokazuje, że wiele osób jest tylko zameldowanych pod danym adresem,  

a faktycznie zamieszkują w innym miejscu w kraju lub za granicą. Zdarzają się też przypadki, że 

rodzice zapisują dzieci do szkół poza gminą, z uwagi na np. swoje miejsce pracy.   

Dla przykładu w Szkole w Kłaninie w arkuszu organizacyjnym placówki na rok 2024/2025 

(dane potwierdzone dn. 08.11.2024r.) dyrektor szkoły wskazała, że z 55 uczniów ogółem 

podlegających obowiązkowi szkolnemu, 40 uczniów będzie uczyło się w innej szkole. 

Liczba dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Kłaninie uczęszczających do innych szkół na 

terenie Gminy Bobolice w roku szkolnym 2024/2025 prezentuje poniższa tabela:  

 

Klasa I II III IV V VI VII VIII 

SP 

Bobolice* 

0 1 1 0 0 1 0 0 

SP Dargiń* 3 4 4 0 3 0 2 1 

*dane z ewidencji szkół 
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Ponadto, do Przedszkola w Bobolicach w roku szkolnym 2024/2025 z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Kłaninie zapisanych jest: 

 2 dzieci 3-letnich; 

 1 dziecko 4-letnie; 

 2 dzieci 5-letnich. 

Obecnie do Szkoły w Kłaninie uczęszcza 23 uczniów, brak jest klasy I i II oraz oddziału 

przedszkolnego. Dokładny wykaz uczniów w szkole w poszczególnych latach przedstawia 

poniższa tabela: 

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłaninie  

(bez oddziału przedszkolnego) 

 

Rok 

szkolny 

KL. I II III IV V VI VII VIII Razem 

2024/2025 0 0 3 4 4 3+1 3 5 23 

2023/2024 0 4 5 4 3 3+1 5 3 28 

2022/2023 3 5 4 3 3+1 5 2 7 33 

2021/2022 4 5 5 3+1 6 2 7 7 40 

* liczba uczniów wg danych z systemu Informacji Oświatowej z dnia 30 września danego roku szkolnego 

 

Warto podkreślić, że do Szkoły w Kłaninie w roku szkolnym 2024/2025 uczęszczają 

również uczniowie niebędący mieszkańcami Gminy Bobolice, tj. piątka uczniów zamieszkałych w 

miejscowości Grzybnica, gm. Manowo (po jednym uczniu w kl. III, IV, VI, VII, VIII), jeden 

uczeń z obwodu Szkoły w Dargini (kl. VIII). Reasumując z obwodu szkoły w Kłaninie do 

placówki uczęszcza w sumie 16 dzieci.  Należy również podkreślić fakt, iż w poprzednim roku 

szkolnym część rodziców dzieci zamieszkałych w obwodzie Szkoły w Kłaninie dobrowolnie 

przeniosła swoje dzieci do Szkoły w Dargini.  

Organ prowadzący zapewni odpowiednie warunki dla uczniów likwidowanej szkoły. 

Uczniowie będą mieli zapewnioną możliwość kontynuowania nauki i bezpłatnego dowozu do 

Szkoły Podstawowej im. Tony'ego Halika w Dargini. Zapewnione zostanie dzieciom możliwość 

spełniania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym 

Szkoły w Dargini, a jeśli zajdzie taka potrzeba zostanie uruchomiony oddział przedszkolny 

również dla dzieci młodszych. Uczniowie z likwidowanej szkoły będą mieli zapewniony 

bezpłatny dowóz i opiekę, zgodnie z art. 32 ust 5 ustawy Prawo oświatowe. Proponowane 

rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego, a uczniowie i dzieci będą miały 

lepsze warunki kształcenia i wychowania. O ile nauka w bardzo mało licznych oddziałach 
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szkolnych (2-5 uczniów w szkole w Kłaninie) tworzy korzystne warunki do indywidualnej pracy  

z dziećmi, to nie wpływa pozytywnie na procesy związane z rozwojem społecznym dziecka. 

Szkoła Podstawowa w Dargini, do której trafią dzieci posiada dobre zaplecze dydaktyczne. 

Budynki szkoły są obiektami odnowionymi posiadającymi przestronne sale nowocześnie 

wyposażone, tj. salę gimnastyczną, świetlicę, pracownię z monitorami interaktywnych, salę 

integracji sensorycznej, salę bioróżnorodności, boisko szkolne dostosowane do gry w koszykówkę 

czy piłkę nożną, skocznię w dal, salę robótek ręcznych i majsterkowania. W szkole jest stołówka – 

pomieszczenie, w którym uczniowie spożywają posiłki. Stołówka została doposażona w różnego 

rodzaju sprzęt zakupiony w ramach programu "Laboratoria Przyszłości". Dzięki tej inwestycji 

uczniowie mają możliwość brać udział w wielu interesujących zajęciach,  uczą się potrzebnych 

czynności związanych z przygotowywaniem prostych posiłków, zasad bezpiecznej obsługi sprzętu 

oraz higieny przygotowywania posiłków. W stołówce uczniowie przygotowują śniadania, pieką 

ciasta, gotują w ramach zajęć świetlicowych czy technicznych. W szkole znajdują się również  

gabinety pedagoga, psychologa i logopedyczny, duża przestronna aula do prowadzenia różnych 

uroczystości szkolnych. Sala komputerowa jest doskonale wyposażona, każdy uczeń ma swoje 

stanowisko i możliwość indywidualnej pracy. Szkoła posiada wszystkie wymagane przeglądy,  

a dodatkowo w przyszłych latach planuje się termomodernizację budynku. Wstępnie jest już 

przygotowany audyt energetyczny oraz zabezpieczone środki w projekcie budżetu gminy na rok 

2025 i Wieloletniej Prognozie Finansowe na realizację tego zadania. Szkoła realizuje wiele 

projektów dotyczących różnych tematów, poprzez akcje czytelnicze oraz współpracę 

międzypokoleniową ze stowarzyszeniami.  Szkoła znajduje się w dobrej lokalizacji - w pobliżu 

szkoły znajduje się las, do którego uczniowie zarówno z oddziału przedszkolnego jaki  

i pozostałych klas szkoły podstawowej często uczęszczają w ramach różnych zajęć edukacyjnych. 

W szkole są przestronne, jasne hole, dzięki temu prowadzone są tak zwane "aktywne przerwy", 

uatrakcyjnione dzięki mini siłowni znajdującej się w budynku szkoły oraz dodatkowym 

wyposażeniu szkoły np. w stół do gry w piłkarzyki,  stół do tenisa. Na terenie szkoły funkcjonuje 

placówka wsparcia dziennego. Uczniowie mają możliwość skorzystania z pomocy zatrudnionych 

specjalistów (pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda). W szkole prowadzone są zajęcia 

pozalekcyjne rozwijające zainteresowania uczniów. Po zakończonych lekcjach prowadzone są 

zajęcia świetlicowe.  

Bardzo ważnym aspektem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami 

z różnych środowisk, gdyż wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie 

w grupie rówieśniczej. Liczniejsze klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą 

funkcjonowania i pracy w grupie. W małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie 

wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do 

współzawodnictwa.  
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W Gminie Bobolice  działa od lat dobrze zorganizowana sieć dowozu uczniów do szkół, 

co pozwala twierdzić, że uczniowie z obwodu likwidowanej szkoły będą sprawnie dowiezieni do 

szkoły w Dargini. Czas pobytu uczniów w szkole oraz nieznaczna odległość od miejsca 

zamieszkania, nie będzie miała wpływu także na udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych. Sieć 

szkół zostanie dostosowana do nowych warunków, a obwód szkoły w Kłaninie zostanie włączony 

do obwodu szkoły w Dargini. Przykładowe odległości dzieci dojeżdżających z obwodu obecnej 

szkoły w Kłaninie do szkoły w Dargini  będą kształtować się następująco: 

1) Ubiedrze - Dargiń - ok. 12,7 km 

2) Jadwiżyn - Dargiń - 8 km 

3) Kłanino - Dargiń - ok 7,5 km. 

 

Sieć i plan obwodów szkół prezentuje poniższa mapka: 

 

Należy podkreślić, że w przypadku likwidacji szkoły w Kłaninie i zapewnieniu uczniom 

tej szkoły nauki w Szkole w Dargini liczebność klas nie przekroczy limitów ustalonych 

przepisami. Nie będzie konieczności rozdzielania dotychczasowych zespołów uczniowskich. 

Ponadto warto zwrócić uwagę, że powstaną oddziały klasowe liczące średnio od 8 do 20 uczniów. 

Praca w takich zespołach sprzyja dobrym warunkom kształcenia i wychowania na jednakowym 
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poziomie, a także mobilizacji uczniów do osiągania lepszych efektów. Poniższa tabela wskazuje 

symulacje połączenia uczniów obu szkół w nowym roku szkolnym: 

Symulacja włączenia uczniów z SP Kłanino do SP Dargiń w roku szkolnym 2025/2026 

Rok 

szkolny 
Nazwa 

szkoły 

 

KL. I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

Razem 

2025/ 

2026 

SP Dargiń 10 11 8 6 7 8 7 17 74 

SP Kłanino 0 0 0 3 4 4 3+1 3 18 

Liczba uczniów 

razem  
10 11 8 9 11 12 11 20 92 

 

Nauczyciele zatrudnieni w obu szkołach posiadają wymagane kwalifikacje. Niektórzy  

z zatrudnionych nauczycieli pracują w obu szkołach. W Szkole Podstawowej w Kłaninie na  

23 uczniów (kl. III-VIII) na dzień 01.09.2024 r. zatrudnionych jest 15 nauczycieli w tym: 

 4 nauczycieli - to osoby posiadające świadczenie emerytalne, zatrudnione na czas 

określony do dnia 31.08.2025r.; 

 2 nauczycieli to osoby zatrudnione na pełny etat na czas określony do dnia 

31.08.2025r. 

 1 nauczyciel to osoba zatrudniona na pełen etat, na czas nieokreślony, obecnie 

przebywająca na świadczeniu macierzyńskim; 

 8 nauczycieli to osoby zatrudnione na niepełnym etacie dla których placówką 

macierzystą jest inna szkoła, umowy do dnia 31.08.2025r. 

Reasumując na jednego nauczyciela przypada średnio 1,53 ucznia. W szkole na czas 

nieokreślony, bez praw emerytalnych, zatrudniony jest tylko jeden nauczyciel przebywający 

obecnie na urlopie macierzyńskim. Przy likwidacji szkoły w Kłaninie zostanie dla niego 

zapewnione miejsce pracy w innej placówce na terenie gminy.  

 

W szkole w Kłaninie zatrudnione są trzy osoby w ramach etatów pracowników 

administracji i obsługi. Osoby te posiadają  umowy na czas nieokreślony i zatrudnione 

są w niepełnym wymiarze godzin. Dla tych osób w miarę możliwości kadrowych planuje się 

zapewnienie miejsca pracy w innej jednostce gminy.  

 

 Kolejnym ważnym argumentem za likwidacją placówki w Kłaninie jest kwestia 

ekonomiczna. Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego 

do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów na oświatę bez uszczerbku dla jakości, a nawet zwiększenia 

efektów kształcenia. Likwidacja szkoły wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych 



str. 15 
 

na oświatę. Poniższa tabela przedstawia średni  roczny koszt utrzymania ucznia (bez kosztów 

dowozu): 

 

Koszt roczny utrzymania szkoły przeliczony na ucznia 

ROK SP Bobolice SP Kłanino SP Dargiń SP Drzewiany 

2024 2 543,99 32 000,54 13 823,97 21 142,47 

2023 2 483,81 24 138,52 14 255,33 16 878,08 

2022 1 695,56 17 684,73 13 577,89 9 977,55 

2021 1 998,77 10 350,24 9 958,71 7 326,08 

 

Wyliczenie kosztów utrzymania ucznia w roku 2023 przedstawia poniższa tabela: 

ROK 2023 SP Bobolice SP Kłanino SP Dargiń SP Drzewiany  

Wykonanie wydatków  
6 780 757,00 1 359 495,12 1 981 035,00 1 482 494,72 

Pomniejszenie wydatków o 

wykonanie dochodów  56 750,70 2 803,98 2 724,91 445,37 

Pomniejszenie wydatków o 

otrzymaną subwencję 

oświatową na rok 2023 5 580 610,00 560 120,00 937 671,00 773 170,00 

Pomniejszenie wydatków o 

otrzymaną kwotę za zadania 

ośw. - Ukraina  60 673,96 0,00 0,00 0,00 

SUMA - koszt Gminy  1 082 722,34 796 571,14 1 040 639,09 708 879,35 

Procentowy udział gminy w 

kosztach utrzymania szkoły 15,97% 58,59% 52,53% 47,82% 

Ilość uczniów wg stanu SIO 

(30.09.2022) - subwencja na 

rok 2023 przyznawana wg 

stanu na dz. 30.09.22 436 33 73 42 

Ogólny roczny koszt 

funkcjonowania szkoły 

przeliczony na jednego ucznia 

ze środków Gminy  2 483,31 24 138,52 14 255,33 16 878,08 

 

Mając na uwadze fakt, iż likwidacja Szkoły Podstawowej w Kłaninie w żadnym stopniu 

nie pogorszy warunków nauczania, a co do jakości bezspornie zapewni uczniom wyższy poziom  

i w dużo lepszych warunkach, podjęcie powyższej decyzji jest zasadne. 
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Powyższy projekt uchwały zgodnie art. 19 ust. 1, 2 i 21 ustawy z dnia 23 maja 1991r.  

o związkach zawodowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r., poz. 854) został przekazany do 

zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Bobolicach.  

 

 

Pan Grzegorz Kosiński przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił opinię 

Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/59/24 została podjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.   

 

9) w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Drzewianach gm. Bobolice.      

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Renata Kowalska Wiceburmistrz Bobolic.  

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej  

w Drzewianach jest niekorzystna sytuacja demograficzna oraz procesy migracyjne, których 

bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej 

w Drzewianach. Od wielu lat obserwuje się, że wielu uczniów podlegających pod obwód Szkoły 

w Drzewianach, wybiera inną szkołę, niż szkoła ich obwodowa. Wskazana sytuacja ma swoje 

dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności zapewnienia uczniom szkoły 

optymalnych warunków nauczania.  

Kolejnym czynnikiem przemawiającym za likwidacją szkoły jest konieczność 

dostosowania sieci szkół w Gminie Bobolice do realnych potrzeb wynikających z zachodzących 

zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalne wydatkowanie środków publicznych na 

realizację zadań oświatowych. 

Gmina Bobolice jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych i jednego 

przedszkola samorządowego. Największa szkoła podstawowa w Gminie zlokalizowana jest  

w Bobolicach i liczy 473 uczniów (22 oddziały)*. Jest to nowoczesna szkoła z oddziałami klas od 

I do VIII, z wykwalifikowaną i w dużej mierze stałą kadrą pedagogiczną. Trzy pozostałe szkoły 

podstawowe posiadające strukturę klas od I do VIII i jednym oddziałem przedszkolnym (nie 

wszystkie oddziały funkcjonują) i  zlokalizowane są na terenach wiejskich, tj.:  

1) Szkoła Podstawowa im. Tony'ego Halika w Dargini – 68 uczniów w klasach od  

I – VIII i 10 dzieci w oddziale przedszkolnym; 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Kłaninie – 23 uczniów w klasach od  

III – VIII; 

3) Szkoła Podstawowa w Drzewianach – 27 uczniów w klasach III-VIII*.  
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*Powyższe dane pochodzą z Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 30 września 2024r. i arkuszy 

organizacyjnych placówki.  

 

Mając na uwadze starania organu prowadzącego w prowadzeniu polityki oświatowej 

zapewniającej wysoki standard nauczania i wychowania dla mieszkańców gminy oraz obecne 

warunki lokalowe, kadrowe, wyposażenia, modernizacji i remontów budynków, możliwości 

zorganizowania nowej sieci szkół, bez szkód dla uczniów, zdecydowano o zamiarze 

zlikwidowania dwóch małych wiejskich szkół i utworzenia dwóch większych szkół 

podstawowych w gminie.   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz.U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów  

i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. W związku z tym, 

niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Bobolice uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Drzewianach, w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały 

właściwym podmiotom.  

Art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 

737 z późn, zm.) określa przesłanki i warunki likwidacji szkoły publicznej. Przedstawiony projekt 

uchwały stanowi intencję – zamiar – likwidacji tej placówki oświatowej z końcem roku szkolnego 

2024/2025, tj. z dniem 31 sierpnia 2025 roku. Dzieci uczęszczające do szkoły objętej likwidacją 

będą miały zapewnioną możliwość kontynuowania nauki w szkole Podstawowej im. H. 

Sienkiewicza w Bobolicach i w "Przedszkolu Leśne Skrzaty w Bobolicach". Likwidacja Szkoły 

Podstawowej Drzewianach w żaden sposób nie zakłóci procesu dydaktyczno-wychowawczego,  

a pod wieloma względami sytuacja uczniów ulegnie poprawie poprzez zapewnienie znacznie 

lepszych warunków kształcenia, wychowania oraz opieki. Organ prowadzący jest obowiązany, co 

najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 

rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii 

kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Drzewianach jest 

uchwałą intencyjną, rozpoczynająca cały proces likwidacyjny. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi upoważnienie dla Burmistrza Bobolic do wszczęcia procedury  

i podjęcia dalszych działań czyli przeprowadzenia procedury likwidacyjnej szkoły,  

w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły imiennie każdego z rodziców 
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uczniów szkoły i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Przedmiotowe zawiadomienie nastąpi 

na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2025r.  

Za likwidacja Szkoły w Drzewianach przemawia wiele przesłanek. Jedną z nich 

do podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Drzewianach jest obecna 

sytuacja demograficzna w obwodzie szkoły.  

Prognoza urodzeń dzieci w obwodzie poszczególnych szkołach prowadzonych przez 

Gminę Bobolice na kolejne lata nie jest zbyt optymistyczna i pokazuje, że sytuacja nie ulegnie 

zmianie, a uczniów będzie z roku na rok coraz mniej - dane przedstawione zostały w tabeli 

poniżej: 

 

Rok urodzenia SP Kłanino SP Dargiń SP Drzewiany SP Bobolice 

2017 5 15 4 72 

2018 11 22 5 79 

2019 4 8 3 49 

2020 5 14 5 60 

2021 10 8 6 60 

2022 3 11 3 49 

2023 6 8 5 44 

2024 

(do dnia 05.11.24) 

1 7 5 72 

*dane pozyskane z Ewidencji Ludności wg stanu na dzień 04.11.2024 r. 

 

Powyższe dane zawierają ilość dzieci zameldowanych w obwodzie szkół, niestety może się 

zdarzyć, że wiele rodzin z dziećmi jest tylko zameldowanych, a faktycznie mieszka w innym 

miejscu w kraju lub za granicą. W rezultacie okazuje się, że nie wszystkie dzieci zameldowane  

w obwodzie szkoły uczęszczają do danej placówki. Zdarzają się też przypadki, że rodzice zapisują 

dzieci do szkół poza gminą, np. z uwagi na swoje miejsce pracy.  Z uwagi na to, że szkoła  

w Drzewianach jest położna blisko Bobolice dostrzega się fakt, że często rodzice pracują  

w Bobolicach i tam wożą swoje dzieci do szkoły czy przedszkola.  

 

Dla przykładu w Szkole w Drzewianach w projekcie do arkusza organizacyjnego placówki 

na rok 2024/2025 (stanu na dzień 13.05.2024r.) dyrektor szkoły wskazała, że z 54 uczniów 

ogółem podlegających obowiązkowi szkolnemu, 24 uczniów będzie uczyło się w innej szkole.  

W rezultacie w szkole uczy się 27 uczniów, a więc 27 uczniów uczęszcza do innych szkół.  
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Liczbę dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Drzewianach uczęszczających do Szkoły 

Podstawowej w Bobolicach w roku szkolnym 2024/2025 prezentuje poniższa tabela:  

 

Klasa I II III IV V VI VII VIII 

SP 

Bobolice 

2 8 2 1 1 3 2 3 

*Dane z ewidencji szkoły podstawowej w Bobolicach  

 

Ogólną liczbę uczniów uczęszczających do klas I-VIII Szkoły Podstawowej w Bobolicach, 

a podlegających pod obwód Szkoły w Drzewianach  w ubiegłych latach szkolnych prezentuje 

poniższa tabela: 

 

Rok szkolny Ogólna ilość uczniów 

2020/2021 16 

2021/2022 16 

2022/2023 14 

2023/2024 20 

 

Ponadto, do Przedszkola w Bobolicach w roku szkolnym 2024/2025 z obwodu Szkoły 

Podstawowej w Drzewianach zapisanych jest: 

 

Dzieci urodzone 

w 2018r. (6-latki): 

7 Dzieci urodzone 

w 2019 r. (5-latki): 

1 Dzieci urodzone 

w 2020r. (4-latki): 

3 

*Dane z ewidencji Przedszkola w Bobolicach  

Należy tutaj wspomnieć, że przedstawiciele organu prowadzącego wraz z dyrektorami 

szkół od jakiegoś czasu proponują rodzicom przeniesienie ich dzieci do placówek oświatowych  

w Bobolicach i Dargini. Niektórzy rodzice po wysłuchaniu argumentów dotyczących możliwości 

zapewnienia lepszych warunków w szkołach, przystają na wskazaną propozycję i zapisują dzieci 

do szkół wskazanych przez organ. Powyższe działania odbywają się na zasadach dobrowolności. 

Od wielu lat liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Drzewianach znacząco spada  

i w poszczególnych latach przedstawiała się następująco: 
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Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Drzewianach  

(bez oddziału przedszkolnego) 

 

Rok 

szkolny 

KL. I II III IV V VI VII VIII Razem 

2024/2025 0 0 2 4 2 6 6 7 27 

2023/2024 0 3 5 2 7 6 7 6 36 

2022/2023 5 5 2 8 5 8 6 3 42 

2021/2022 5 2 9 5 9 6 3 7 46 

* liczba uczniów wg danych z Systemu Informacji Oświatowej z dnia 30 września danego roku szkolnego i arkuszy 

organizacyjnych placówek 

 

W Szkole Podstawowej w Drzewinach większość zajęć odbywa się w klasach łączonych. 

Przy tak małej liczbie uczniów dyrektor szkoły nie jest w stanie zapewnić odpowiednich 

warunków. Praktyka pokazuje, że najlepsze warunki rozwojowe stwarzają średnio liczne grupy 

klasowe, liczące powyżej 10 uczniów maksymalnie do 25 uczniów. Potrzeby przynależności do 

grupy w najmniej licznych klasach nie są zaspokojone na optymalnym poziomie, tak jak 

większość innych potrzeb społecznych uczniów małych szkół. Małe grupy klasowe są wprawdzie 

korzystne dla indywidualizacji pracy z dziećmi, ale dla możliwości organizowania życia 

społecznego w klasie stwarzają już warunki niekorzystne. W małej klasie następuje zatracenie 

poziomu rywalizacji, satysfakcji i prawidłowych relacji między uczniami. Bardzo ważną rzeczą 

we współczesnej edukacji jest wspomniany wyżej kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, 

gdyż wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie 

rówieśniczej. Liczniejsze klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą 

funkcjonowania i pracy w grupie. W małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie 

wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do 

współzawodnictwa.  

Poza tym, budynek szkoły jest budynkiem wymagającym remontu i dużych nakładów 

finansowych, by poprawić jego stan techniczny. W zimę potrzebna jest duża ilość opału, który 

czasami udaje się pozyskać od sponsorów.  

Po zlikwidowaniu szkoły w Drzewianach organ prowadzący zapewni odpowiednie 

warunki dla uczniów tej szkoły. Uczniowie będą mieli zapewnioną możliwość kontynuowania 

nauki i bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w  Bobolicach. 

Zapewniona zostanie dzieciom możliwość spełniania obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego w oddziałach w Przedszkolu w Bobolicach. Możliwość kontynuowania procesu 

kształcenia i wychowania w Szkole w Bobolicach przekłada się wprost na poprawę warunków 
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nauki, dostępności uczniów do szkoły i podwyższania standardów bezpieczeństwa. Szkoła  

w Bobolicach jest nowoczesnym obiektem funkcjonującym w budynku składającym się z czterech 

pawilonów. W poszczególnych pawilonach znajdują się m.in.: sale dydaktyczne, duża hala 

sportowa, siłownia, sala fitness, stołówka, pomieszczenia techniczne, pokój nauczycielski, 

sekretariat, gabinety dyrektora, zastępcy dyrektora i pedagogów, świetlica, szatnie, biblioteka, 

gabinet pielęgniarki, sala wyciszeń, pracownia informatyki, pracownia językowa. Szkoła 

dysponuje kompleksem boisk Orlik 2012 i wiatą rekreacyjną. Obiekt przystosowany jest do 

potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada system monitoringu wizyjnego. Przestronne sale 

lekcyjne wyposażone są w nowoczesne pomoce dydaktyczne w tym m.in.: tablice i monitory 

interaktywne, projektory, drukarkę 3D, ozoboty, mobilną pracownię informatyczną, wirtualne 

laboratorium Empiriusz. Pracownia komputerowa posiada samodzielne stanowiska komputerowe 

ze stałym dostępem do internetu.  Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną liczącą 

46 nauczycieli, w tym: 35 - dyplomowanych, 6 - mianowanych, 5 - bez stopnia awansu 

zawodowego.  

"Przedszkole Leśne Skrzaty" w Bobolicach, do którego trafią dzieci z zlikwidowanej 

szkoły jest placówką zmodernizowaną z przestronnymi, dużymi salami, atrakcyjnym 

wyposażeniem sal przedszkolnych w zabawki i pomoce dydaktyczne (prawie w każdej sali 

znajduje się monitor/tablica multimedialna), dostosowane dla dzieci niepełnosprawnych (winda 

dla wózków inwalidzkich), przestronną salą gimnastyczną. W przedszkolu znajdują się dwie sale 

przeznaczone na zajęcia specjalistyczne. W pobliżu przedszkola znajduje się bezpieczny plac 

zabaw, boisko trawiaste oraz drugi plac zabaw w trakcie prac (prace ruszają w grudniu). 

Przedszkole posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną oraz zespół specjalistów (logopeda, 

pedagog specjalny, terapeuta pedagogiczny, surdopedagog, tylfopedagog, specjaliści w pracy  

z dziećmi z Zespołem Aspergera). W Przedszkolu funkcjonuje obecnie dziewięć grup 

przedszkolnych i uczęszcza 214 dzieci (stan na dzień 09.10.24r.), zatrudnionych jest dwudziestu 

nauczycieli, w tym: 10 - dyplomowanych, 3 - mianowanych, 7 - bez stopnia awansu zawodowego.  

Uczniowie z likwidowanej szkoły będą mieli zapewniony bezpłatny dowóz i opiekę, 

zgodnie z art. 32 ust 5 ustawy Prawo oświatowe. Proponowane rozwiązanie nie zakłóci procesu 

dydaktyczno-wychowawczego, a uczniowie i dzieci będą miały lepsze warunki kształcenia  

i wychowania. W Gminie Bobolice działa od lat dobrze zorganizowana sieć dowozu uczniów do 

szkół, co pozwala twierdzić, że uczniowie z obwodu likwidowanej szkoły będą sprawnie 

dowiezieni do szkoły w Bobolicach. W obecnym roku szkolnym uruchomiona została już trasa 

połączeń pomiędzy Drzewianami a Bobolicami, z której korzystają uczniowie dojeżdżający  

z obwodu szkoły w Drzewianach do szkoły w Bobolicach. Czas pobytu uczniów w szkole oraz 

nieznaczna odległość od miejsca zamieszkania, nie będzie miała wpływu także na udział uczniów 
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w zajęciach pozalekcyjnych. Docelowo planuje się obwód szkoły w Drzewianach włączyć do 

obwodu szkoły w Bobolicach.  

Plan sieci i obwodu szkół przedstawia poniższa mapka: 

 

 

Należy podkreślić, że w przypadku likwidacji szkoły w Drzewianach i zapewnieniu 

uczniom tej szkoły nauki w Szkole w Bobolicach liczebność klas nie przekroczy limitów 

ustalonych przepisami. Nie będzie konieczności rozdzielania dotychczasowych zespołów 

uczniowskich. W niektórych oddziałach zajdzie natomiast konieczność podziału na grupy na 

zajęciach informatycznych, wychowania fizycznego czy informatyki. Będzie to z korzyścią dla 

uczniów.  Poniższe tabelę wskazują wstępną symulacje połączenia uczniów obu szkół w nowym 

roku szkolnym: 
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Symulacja włączenia uczniów z SP Drzewiany do SP Bobolice w roku szkolnym 2025/2026 

Rok 

szkolny 
Nazwa 

szkoły 

 

KL. I 

 

II 

 

III 

 

IV 

 

V 

 

VI 

 

VII 

 

VIII 

 

Razem 

2025/ 

2026 

SP 

Drzewiany 

0 0 0 2 4 2 7 6 21 

SP Bobolice Planowane 

Wstępnie 4 

oddziały 

po 22 

uczniów 

25+24+24 25+24+21 18+20+20 21+22+18 25+23 27+24 19+18+16 502 

Liczba uczniów razem  88 25+24+24 25+24+21 20+20+20 21+22+22 25+25 29+29 19+18+22 523 

 

Należy podkreślić, iż organ prowadzący będzie starał się, aby uczniowie z likwidowanej 

szkoły trafiali razem do poszczególnych klas (tylko na poziomie klasy VII zaistnieje konieczność 

rozdzielenia uczniów z Drzewian). 

Nauczyciele zatrudnieni w obu szkołach posiadają wymagane kwalifikacje. Niektórzy  

z zatrudnionych nauczycieli pracują w obu szkołach. W Szkole Podstawowej w Drzewianach na 

27 uczniów (kl. III-VIII) na dzień 30.09.2024 r. zatrudnionych jest 12 nauczycieli w tym: 

 2 nauczycieli  - to osoby posiadające świadczenie emerytalne, zatrudnione na czas 

określony do dnia 31.08.2025r.; 

 5 nauczycieli - to osoby zatrudnione na pełen etat, na czas nieokreślony; 

 3 nauczycieli - to osoby zatrudnione na niepełnym etacie, umowy na czas 

określony do dnia 31.08.2025r., dla dwójki nauczycieli placówką macierzystą jest 

inna szkoła; 

 2 nauczycieli - zatrudniony na pół etatu, umowa na czas nieokreślony. 

 

Docelowo planuje się zapewnić etaty dla części nauczycieli w innych placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, zgodnie z posiadanymi 

kwalifikacjami. W szkole w Drzewianach zatrudnione są trzy osoby w ramach etatów 

pracowników administracji i obsługi. Osoby te posiadają  umowy na czas nieokreślony (jedna 

osoba cały etat, jedna osoba -1/2 etatu, 1 osoba – ¾ etatu). Dla tych osób w miarę możliwości 

kadrowych planuje się zapewnienie miejsca pracy w innej jednostce gminy.  

 

 Kolejnym ważnym argumentem za likwidacją szkoły dla organu prowadzącego jest 

kwestia ekonomiczna. Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu 

terytorialnego do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny 

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów na oświatę bez uszczerbku dla jakości,  

a nawet zwiększenia efektów kształcenia. Likwidacja szkoły wpłynie na zracjonalizowanie 
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wydatków ponoszonych na oświatę. Poniższa tabela przedstawia średni  roczny koszt utrzymania 

ucznia (bez kosztów dowozu): 

 

Koszt roczny utrzymania szkoły przeliczony na 

ucznia 

ROK SP Bobolice SP Kłanino SP Dargiń SP Drzewiany 

2024 2 543,99 32 000,54 13 823,97 21 142,47 

2023 2 483,81 24 138,52 14 255,33 16 878,08 

2022 1 695,56 17 684,73 13 577,89 9 977,55 

2021 1 998,77 10 350,24 9 958,71 7 326,08 

 

Wyliczenie kosztów utrzymania ucznia w roku 2023 przedstawia poniższa tabela: 

ROK 2023 SP Bobolice SP Kłanino SP Dargiń 

SP 

Drzewiany  

Wykonanie wydatków  
6 780 757,00 1 359 495,12 1 981 035,00 1 482 494,72 

Pomniejszenie wydatków o 

wykonanie dochodów  56 750,70 2 803,98 2 724,91 445,37 

Pomniejszenie wydatków o 

otrzymaną subwencję 

oświatową na rok 2023 5 580 610,00 560 120,00 937 671,00 773 170,00 

Pomniejszenie wydatków o 

otrzymaną kwotę za 

zadania ośw. - Ukraina  60 673,96 0,00 0,00 0,00 

SUMA - koszt Gminy  1 082 722,34 796 571,14 1 040 639,09 708 879,35 

Procentowy udział gminy w 

kosztach utrzymania szkoły 15,97% 58,59% 52,53% 47,82% 

Ilość uczniów wg stanu SIO 

(30.09.2022) - subwencja 

na rok 2023 przyznawana 

wg stanu na dz. 30.09.22 436 33 73 42 

Ogólny roczny koszt 

funkcjonowania szkoły 

przeliczony na jednego 

ucznia ze środków Gminy  2 483,31 24 138,52 14 255,33 16 878,08 
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Mając na uwadze fakt, iż likwidacja Szkoły Podstawowej w Drzewianach  w żadnym 

stopniu nie pogorszy warunków nauczania, a co do jakości bezspornie zapewni uczniom wyższy 

poziom i w dużo lepszych warunkach, podjęcie powyższej decyzji jest zasadne. Reasumując, 

likwidację Szkoły Podstawowej w Drzewianach należy uznać za uzasadnioną ze względu na:  

1) Konieczność dostosowania sieci szkół i przedszkoli położonych na terenie Gminy 

do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych,  

2) Konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę jakości nauczania oraz 

wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z dotychczasowego obwodu szkolnego 

szkoły,  

3) Potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania 

oświatowe, zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej  

w Gminie.  

Powyższy projekt uchwały zgodnie art. 19 ust. 1, 2 i 21 ustawy z dnia 23 maja 1991r.  

o związkach zawodowych ( tekst jedn.: Dz. U. z 2022r., poz. 854 ) został przekazany do 

zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział w Bobolicach.  

 

Pan Grzegorz Kosiński przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił opinię 

Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że proces zamiaru likwidacji tych szkół został rozpoczęty już dawno, 

w momencie kiedy te dzieci zostały zapisywane do zerówki w Bobolicach, a w konsekwencji  

w tych szkołach nie było już klasy pierwszej, nie było klasy drugiej, więc te wcześniejsze decyzje 

podjęte kilka lat temu jakby „odcięły dopływ tlenu” do organizmu jakim jest szkoła. My dzisiaj po 

prostu nie chcemy przedłużać tej agonii.     

 

Uchwała Nr VIII/60/24 została podjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.   

 

10) w sprawie zniesienia sołectwa Górawino i przyłączenia miejscowości Górawino do 

sołectwa Stare Borne.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz Gminy Krzysztof Dziadul.  

 

Pan Artur Tomczak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr VIII/61/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,  

 

11) w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy gminy Bobolice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Renata Jarzyńska inspektor ds. promocji, kultury  

i współpracy.   

 

Pan Grzegorz Kosiński przewodniczący Komisji ds.. Oświaty, Kultury i Sportu  

przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/62/24 została podjęta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.   

 

12) w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu 

Solidarnościowego.    

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach 

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds.  Zdrowia, opieki Społecznej, Bezrobocia  

 Porządku Publicznego przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr VIII/63/24 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.  

 

Ad.6. Trybuna sołecka.  

W trybunie soleckiej nikt z sołtysów nie zabrał głosu.  

    

 Ad. 7. Trybuna obywatelska.  

Głos w trybunie obywatelskiej zabrali: 

1. Pani Jolanta Stępień Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach 

– Szanowni Państwo, jednym z wielu projektów realizowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej, zgodnie z zarządzeniem Burmistrza i pod patronatem Burmistrza jest projekt socjalny 

„Radosne święta”, jest to inicjatywa centrum wolontariatu działającym przy Ośrodku Pomocy 
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Społecznej. Pierwszy raz realizowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej, celem jest odwiedzenie 

samotnych seniorów z życzeniami od społeczności, od Burmistrza, od nas wszystkich. Zależy nam 

na tym, żeby ci seniorzy, którzy są tak naprawdę sami w miejscu zamieszkania ktoś do nich 

przyszedł z taką radosną nowiną. W trakcie rozmów z klientami czy pracownikami, Panem 

Burmistrzem pomyśleliśmy, że fajnie by było, że do tej kartki czy stroika jeszcze seniorzy 

otrzymali jakąś małą paczkę ze środkami czystości czy artykułami żywnościowymi. W związku  

z tym zwracamy się tutaj, część pism została przekazana na ręce instytucji, część jutro zostanie 

przekazana. Również skierowaliśmy prośby do radnych, których okręg wyborczy jest na terenie 

miasta Bobolice o wsparcie i o wskazanie osób, którym chcielibyśmy ten upominek dostarczyć. 

Muszę też Państwu powiedzieć, że w tym projekcie współpracuje z nami młodzieżowa drużyna 

Pożarnicza już kolejny projekt, który razem z nimi robimy i przy wsparciu tych młodych fajnych 

wolontariuszy będziemy te paczki do miejsca zamieszkania dostarczać. Projekt jest na rok bieżący 

i na rok następny, czyli mamy przed sobą do realizacji trzy święta tj. Święta Bożego Narodzenia  

w tym roku, w następnym i Święta Wielkanocne. Zgodnie z ustaleniami zdecydowaliśmy, że  

w tym roku obdarujemy tymi kartkami, paczkami seniorów, którzy zamieszkują na terenie 

Bobolic. W następnym roku Święta Wielkanocne 10 sołectw i w następne Boże Narodzenie 

kolejnych 10 sołectw. Prosiłabym o wsparcie do 10 grudnia przyjmujemy w Ośrodku Pomocy 

Społecznej dary, będziemy z pracownikami przygotowywać paczki, będziemy je pakować i tutaj 

wsparcie finansowe jest Burmistrza do realizacji tego projektu. Zapraszam do pomocy w realizacji 

tego projektu. Dziękuję.        

 

Ad. 8. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

Radny Ireneusz Bednarczyk – zabrał głos w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaninie, 

chciałbym Państwa poinformować nie tylko nas, ale mieszkańców, że OSP w Kłaninie zakupiła 

nowy używany samochód gaśniczy Renault Midlum 220 dj car z pojemnością wody 2000, 

samochód ten będzie oficjalnie wprowadzony w maju, ale już wcześniej Państwa zapraszamy  

w sobotę na przywitanie tego samochodu, godzina około 15:00 przy świetlicy wiejskiej  

w Kłaninie. Będzie on tam pokazany, jest to super samochód także zapraszam wszystkich Państwa  

i mieszkańców. Samochód został zakupiony z własnych środków, od sponsorów, mieszkańców, ze 

zbiórki  elektro śmieci, złomu. Dziękuję wszystkim mieszkańcom za pomoc w realizacji zakupu 

tego samochodu, Ochotnicza Straż Pożarna zebrała te środki, ale pomagali wszyscy. Także 

serdecznie wszystkim dziękuję.  

 

Przewodniczący dodał, że zatoczyliśmy koło ponieważ na początku sesji mówił o OSP Kłanino 

teraz dalej OSP Kłanino. Faktycznie przedsiębiorczość tej jednostki to jest coś co trzeba 
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wyróżniać i trzeba o tym mówić bo samemu zbierać na zakup wozu gaśniczego do ratowania ludzi 

to jest coś i o tym trzeba mówić. Także zapraszam w sobotę na przywitanie wozu. Od jutra baterie 

do Urzędu można przynosić i składować przy wejściu i będą odbierane. Nie tylko nasza jednostka, 

ale także inne jednostki w naszym okręgu zbierają. Pokażmy też, że my jesteśmy w stanie 

uzbierać więcej  

 Przed zakończeniem obrad Przewodniczący zaprosił na kolejną sesją, która odbędzie się  

19 grudnia br. o godz. 12:00, na tej sesji między innymi będzie uchwalony budżet na przyszły rok.        

Ad. 9. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka  

VIII sesję Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


